
CITTA' DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE

N.  14  

del  30/05/2016

Oggetto:  approvazione documento unico di programmazione (DUP) – periodo
2016-2018 (art. 170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000)

L’anno 2016 il giorno 30 del mese di MAGGIO alle ore 09:50, nella sala delle adunanze del Comune, si
è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria ed in 1ª seduta , nelle persone dei Sigg.:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Falconieri Roberto Si

2 Caputo Giovanni Si

3 Marino Cosimo Si

4 Macri' Giuseppe Si

5 Falconieri Stefano Si

6 Endemione Antonello Si

7 Marino Luigi Si

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 Rimo Antonio Si

9 Caputo Ferruccio Si

10 Cortese Luca Si

11 Parata Michele Si

12 Marra Valeria Si

13 Tenuzzo Antonella Si

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Ivana PELUSO.

Pareri ai sensi  dell'art. 49 – D.lgs. 18/08/2000, n°267

Parere Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica. 

li, 19/05/2016 Il Responsabile
f.to Rag. SCARLINO DANIELE

Delibera di C.C. N° 14 del 30/05/2016 - Pag 1 di 3



Il Sindaco Presidente introduce l'argomento posto al 2° punto all'O.d.G. avente ad oggetto:
“Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2016-2018 (art. 170, comma 1 del
D. Lgs. n. 267/2000)”

E' presente in aula il responsabile del settore finanziario rag. Daniele Scarlino.

Il Sindaco-Presidente dà comunicazione che il parere del Revisore dei Conti pervenuto in data 27/5/2016
è non favorevole. In particolare dà lettura dei seguenti punti :”Rilevato  - Che il documento presentato
risulta incompleto in base ai contenuti previsti dal principio contabile 4/1. - Che il documento presentato
risulta non coerente con le linee programmatiche di mandato in quanto si rinviene nulla al riguardo.
- Che alcuni strumenti di programmazione di settore, quali il piano del fabbisogno del personale per gli
anni  2016-2018l  piano triennale  di  razionalizzazione  e  riqualificazione  della  spesa  e  il  piano  delle
alienazioni  e valorizzazioni  immobiliari  per l’anno 2016, non contenuti  nel  DUP risultano,  a questo
organo di revisione, non adottati. Esprime parere non favorevole sulla coerenza del Documento Unico
di  Programmazione  con  le  linee  programmatiche  di  mandato  e  con  la  programmazione  di  settore
indicata nelle premesse in quanto il documento presentato risulta incompleto nella sezione strategica
poiché  non  compilata  e  carente  nella  sezione  operativa,  soprattutto  nella  sezione  3  relativa  alla
esplicitazione degli impieghi per programma che risulta compilata solo nella parte spesa, prescindendo
dalle risorse da utilizzare e dagli obiettivi da conseguire”.

Il  Sindaco-Presidente,  preso  atto  delle  dichiarazioni  del  Revisore  dei  Conti  propone  al  Consiglio
Comunale il rinvio dell'argomento psoto all'O.d.G.

  
IL CONSIGLIO COMUNALE  

Vista la proporsta di deliberazione n.26 del 19/5/2016;
Visto il Parere del Revisore Unico dei Conti – verbale n.10 del 25/05/2016
Udito il Sindaco.Presidente

Con voti unanimi espressi per alzata di mano
       

DELIBERA 
 

Di  rinviare  il  punto  posto  all'O.d.G.  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  documento  unico  di
programmazione (DUP) – periodo 2016-2018 (art. 170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000)”

    

Delibera di C.C. N° 14 del 30/05/2016 - Pag 2 di 3



Verbale letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
f.to Rag. Roberto Falconieri

il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Ivana PELUSO

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio.

Melissano, li 30/05/2016
______________________________________________________________________________________

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Online del Comune il

30/05/2016 per restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 - comma 1 - D. Lgs.

18/08/2000, N°267.

Melissano, lì 30/05/2016

Il Segretario Generale

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 comma 4° D.Lgs. 267/2000)

[ ]  Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione 

Melissano,  li 30/05/2016 Il Segretario Generale
f.to ____________________

Delibera di C.C. N° 14 del 30/05/2016 - Pag 3 di 3


	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


